

## 第62号議案

### 令和元年度京都府病院事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和元年度京都府病院事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和元年度京都府病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「61,854人」を「57,828人」に、「169人」を「158人」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	収		入
第1款 病院事業収益	2,731,068千円	△73,785千円	2,657,283千円
第1項 医業収益	1,747,959千円	△72,094千円	1,675,865千円
第2項 医業外収益	983,009千円	△3,266千円	979,743千円
第3項 特別利益	100千円	1,575千円	1,675千円
	支		出
第1款 病院事業費用	2,733,101千円	△75,328千円	2,657,773千円
第1項 医業費用	2,726,251千円	△75,544千円	2,650,707千円
第2項 医業外費用	4,717千円	184千円	4,901千円
第3項 特別損失	1,933千円	32千円	1,965千円

（資本的収入及び支出）

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「55,572千円」を「57,039千円」に改める。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収		入
第1款 資本的収入	62,395千円	△12,610千円	49,785千円
第1項 企業債	58,000千円	△12,000千円	46,000千円
第2項 国庫補助金	4,395千円	△610千円	3,785千円
	支		出
第1款 資本的支出	117,967千円	△11,143千円	106,824千円
第1項 建設改良費	68,897千円	△11,143千円	57,754千円
(企業債)			

第5条 予算第5条中「58,000千円」を「46,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	1,921,841千円	△27,757千円	1,894,084千円
(他会計からの補助金)			

第7条 予算第8条に定めた金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
他会計補助金	971,915千円	△3,370千円	968,545千円
(棚卸資産購入限度額)			

第8条 予算第9条中「221,482千円」を「217,301千円」に改める。

令和2年3月3日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊

